Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»
(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 40

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  11 января 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев С.В., Ремескова
О.А., Рохликов И.П., Сурков К.В. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель инспекции,
Панкратова Е.В. – главный бухгалтер, Сташкевич Д.А. – специалист по работе с регионами
дирекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения планового контроля за соблюдением членами Партнерства
требований Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов Партнерства в 2012 году и
утверждении графика планового контроля на 2013 год.

2. Об утверждении штатного расписания Партнерства на 2013 год.

3. О выплате вознаграждения некоторым членам правления Партнерства.

4. О регулярном (ежеквартальном) взносе членов Партнерства для оплаты взноса
Партнерства за 2013 год в Национальное объединение СРО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации (НОП).

Вопрос 1.

Слушали: Разживин А.Л. выступил с отчетом о результатах проведения планового контроля
за соблюдением требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
стандартов, правил саморегулирования и внутренних документов в Партнерстве в 2012 году и
предложил утвердить график проведения планового контроля на 2013 год (прилагается).

2

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять к сведению отчет руководителя инспекции о результатах проведения
планового контроля за соблюдением требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, стандартов, правил саморегулирования и внутренних документов в
Партнерстве в 2012 году.

2. Утвердить график проведения планового контроля за соблюдением требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов, правил
саморегулирования и внутренних документов в Партнерстве на 2013 год (Приложение №1).

3. Назначить выездную форму планового контроля за соблюдением требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов, правил
саморегулирования и внутренних документов в Партнерстве в 2013 году для ряда организаций в
соответствии со списком (Приложение №2).

4. Поручить специализированному органу Партнерства – Инспекции исполнение п. 2 и
п. 3 настоящего решения.

5. Поручить директору Партнерства в установленные порядок и срок довести
информацию о принятом решении до сведения заинтересованных лиц, в том числе путем
размещения ее на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА»

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением утвердить штатное расписание
Партнерства на 2013 год и обосновал свое предложение.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее от директора предложение.

Решили:

1. В соответствии с компетенцией правления (п. 7.13 Устава) Партнерства утвердить
штатное расписание Партнерства на 2013 год.

2. Рассмотреть вопрос о штатном расписании Партнерства, при необходимости, повторно
после утверждения Общим собранием членов Партнерства бюджета (сметы доходов и расходов)
Партнерства на 2013 год.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением выплатить членам правления, не
являющимся работниками Партнерства, денежное вознаграждение по итогам работы в 2012 году, в
соответствие с решением Общего собрания членов Партнерства от 28 декабря 2009 года, протокол
№6, и обосновал своё предложение.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Разрешить директору Партнерства выплатить членам правления, не являющимся
работниками Партнерства, денежное вознаграждение по итогам работы в 2012 году в объеме
средств, не превышающих сумму экономии соответствующей статьи расходов бюджета

3

Партнерства (основание - решение Общего собрания членов Партнерства от 28 декабря 2009 года,
протокол №6).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: А.С. Петушков сообщил о необходимости установить размер регулярного
(ежегодного) взноса членов Партнерства для оплаты взноса Партнерства за 2013 год в
Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации.

С обоснованием размеров взносов выступили Зайцев С.В. и Панкратова Е.В.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее со стороны выступающих
предложение.

Решили: На основании решения «Об определении размера отчислений саморегулируемых
организаций (членских взносов) на нужды Национального объединения проектировщиков» 6-го
Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации от 20 декабря 2011 года, протокол № 6, и
решения «О взносе Партнерства в Национальное объединение СРО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации» Общего собрания членов Партнерства от
08 февраля 2010 года, протокол № 7:

1. Установить следующие размеры регулярного (ежегодного) взноса членов Партнерства
для оплаты взноса Партнерства, предусмотренного ст. 5520 и 5521 Градостроительного кодекса РФ,
в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, за 2013 год:

- 4 000 рублей – для членов вступивших в Партнерство до 31 марта 2013 года;

- 3 000 рублей – для организаций вступающих в Партнерство во II квартале 2013 года;

- 2 000 рублей – для организаций вступающих в Партнерство в III квартале 2013 года;

- 1 000 рублей – для организаций вступающих в Партнерство в IV квартале 2013 года.

2. Поручить директору Партнерства:

- довести настоящее решение до сведения членов Партнерства и заинтересованных лиц, в
том числе путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Партнерства;

- выставлять членам Партнерства счета на оплату установленного настоящим решением
регулярного (ежегодного) взноса, предусмотрев срок оплаты счетов не более
5-ти рабочих дней после их получения членами Партнерства;

- выставлять счета на оплату установленного настоящим решением регулярного
(ежегодного) взноса лицам, вступающим в Партнерство в 2013 году, одновременно с
выставлением счета на оплату вступительного взноса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».